
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI 
1994

1
VYDÁVÁ
ČESKÁ

TISKOVÁ KANCELÁŘ

30
DIVOKÉ SRDCE AL
JAŠKY •  Aljašský Ná
rodní park Denali není 
rájem jen pro trapery 
a horolezce. Děti Ka
tie a Christopher 
Neillovi vesele plachtí 
na vlastnoručně zho
tovených člunech po 
zamrzlém jezeře 
v okrajové části par
ku, poblíž srubu 
svých rodičů. Ti se za
bývají hlavně organi
zováním turistických 
výprav s psími spřeže
ními

UDÁLOSTI 2 NADĚJE A OBAVY/ Time
3 SPĚJEME К PACIFICKÉ ÉŘE?/

Time, Newsweek

ZEMĚ, 0  KTERÉ 5 LIBYE: JAK SE CTÍ Z IZOLACE/
SE MLUVÍ L’Europeo

KDO JE KDO 6 TOTO DÍTĚ JE BŮH/ Der Spiegel, Stern

ROZHOVOR 8 „ROZBÍT STARÉ POLITICKÉ
STRUKTURY“/ Newsweek

DOBA A 10 UPRCHLÍKŮ STÁLE PŘIBÝVÁ/
SPOLEČNOST Newsweek

12 „OMEZIT PŘISTĚHOVALECTVÍ NA
NULU“/ Focus

STŘEDNÍ EVROPA 14 POLOPANENSTVÍ JEDNÉ
NEUTRALITY/ Der Spiegel

15 OTAZNÍKY KOLEM
EUROREGIONALISMU/ L’Espresso

EKONOMIKA 16 PLANETA PROTI KRIZI/ L’Espresso

PRŮMYSL 18 PUNTO REVOLUČNĚ/ Epoca

VĚDA 20 VESMÍRNÝ ŠTÍT PROTI
ASTEROIDŮM/L’Europeo

22 KLONOVAT ČI NEKLONOVAT?/
Newsweek, Time

42 ATLANTICKÉ PODMOŘSKÉ GEJZÍRY/
National Geographic

MÉDIA 26 TOHO BY SE МАО NENADÁL/

FILM 34 COSTNER TOČÍ NA PUPKU SVĚTA/ 
Panorama

BALET 36 TANEC JE PŮVODU BOŽSKÉHO/ 
L’Europeo

HISTORIE 38
40

SLOVO ZA MŘÍŽEMI/ ĽExpress 
STALIN A VÝTVARNÉ UMENÍ/ 
Der Spiegel

ZÁHADY 44 MÝTUS ZVANÝ FATA MORGÁNA/ Focus

PŘÍRODA 46 ZNOVUZROZENI EVROPSKÉ DIVOČINY/ 
Time

MÓDA 48 MÓDA ’94/ Stern

KRIMI 50 PADĚLEK, NEBO ORIGINÁL?/ 
Nouvel Observateur

POVÍDKA 52 ARMAGEDDON, BITVA O SPASENÍ/ 
The First World of If

ETNOGRAFIE 54 BLUDNÁ CESTA „ABOS7 Miroslav Levý

HUMOR 56

60

TELEKOMUNIKACE JAKO LEGRACE/ 
Ivan Hanousek
VŠECHNY POŠTY PRO SMÍCH/ Epoca

V příštím  čísle KDE SE ŽIJE NEJLÉPE?/ Porovnání životních
podmínek tňceti nejvýznamnějších evropských 
měst •  KULTURNÍ VYHLAZOVÁNÍ POSTKO
MUNISTICKÉ EVROPY/ Desetitisíce cenných 
památek v rukou organizovaného zločinu •  
MŮŽE CIA ZA ISLÁMSKOU HROZBU?/ 
Ústřední zpravodajská služba USA zplodila 
monstrum, které nakonec vyhlásilo svátou vál
ku svým dobrodincům •  ZNOVUZROZENÝ 
LOUVRE/ Představujeme nově otevřené pro
story jednoho z nejproslulejších muzeí světa •  
JAK SKONČIL RASPUTIN?/ Nově objevené 
dokumenty o posledních okamžicích života 
mnicha, který ovládal carskou rodinu

Newsweek
27 KOMU VADÍ PARABOLY?/

Far Eastern Economic Review, Kayhary^ ^  ^

' ’  ...... m mDROGY 29 MÁK JE VIDĚT Z KOSMU/ĽEspress

REPORTÁŽ 30 DIVOKÉ SRDCE ALJAŠKY/
National Geographic Tb»i)Cr

ADRESA REDAKCE: Žirovnická 2389,106 00 Praha 10, 
telefon 6718 22 37, fax 76 89 90етк OBJEDNÁVKY INZERCE:
IP PRAHA, s.r.o., Blanická 28,120 61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110 (Olga Hyblerová)

/ -  Л У Г Г ,


